[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28 декабря 2015 года                                   №  1375
О проведении открытого конкурса на право  заключения концессионного соглашения в отношении объектов муниципальной собственности муниципального образования «Олонецкий национальный муниципальный район»

      В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», главой 7.1 Федерального закона от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 05.12.2006 № 748 «Об утверждении типового концессионного соглашения в отношении систем коммунальной инфраструктуры и иных объектов коммунального хозяйства, в том числе объектов водо-, тепло-, газо- и энергоснабжения, водоотведения, очистки сточных вод, переработки и утилизации (захоронения) бытовых отходов, объектов, предназначенных для освещения территорий городских и сельских поселений, объектов, предназначенных для благоустройства территорий, а также объектов социально-бытового назначения», а также иными нормативными правовыми актами, регламентирующими порядок заключения концессионных соглашений в отношении систем коммунальной инфраструктуры и иных объектов коммунального хозяйства,
Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1. Провести торги в форме открытого конкурса на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения Куйтежского сельского поселения, находящихся в собственности муниципального образования «Олонецкий национальный муниципальный район».
2. Установить:

2.1. условия концессионного соглашения (условия конкурса) в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» - проект концессионного соглашения Приложение 1 Конкурсной документации ;

2.2. критерии конкурса и параметры критериев конкурса – Приложение 3 Конкурсной документации;

2.3. вид конкурса: открытый конкурс;

2.4. срок опубликования в официальном издании газета «Олония», размещения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" сообщения о проведении открытого конкурса: 30 декабря 2015 года;

2.5. орган, уполномоченный Концедентом на:

а) утверждение конкурсной документации, внесение изменений в конкурсную документацию, за исключением устанавливаемых в соответствии с решением о заключении концессионного соглашения положений конкурсной документации – администрация Олонецкого национального муниципального района;

б) создание конкурсной комиссии по проведению конкурса (далее - конкурсная комиссия), утверждение персонального состава конкурсной комиссии - администрация Олонецкого национального муниципального района;

2.6. задание выполнения задач и достижения целевых показателей развития систем теплоснабжения и (или) систем водоснабжения и водоотведения  - Приложение 3 к проекту концессионного соглашения (Приложение 1 Конкурсной документации);

2.7.  минимально допустимые плановые значения показателей деятельности Концессионера – Приложение 11 Конкурсной документации;

2.8. требование об указании участниками конкурса в составе конкурсного предложения мероприятий по созданию и (или) реконструкции объекта концессионного соглашения, обеспечивающих достижение предусмотренных заданием целей и минимально допустимых плановых значений показателей деятельности концессионера, с описанием основных характеристик этих мероприятий – Приложение №3 к проекту Концессионного соглашение (Приложение №1 Конкурсной документации).

3. Создать конкурсную комиссию в составе:

- Прокопьев С.К. – Глава администрации Олонецкого национального муниципального района, председатель комиссии;

- Мурый В.Н.  – заместитель главы  администрации  Олонецкого национального муниципального района, заместитель председателя комиссии;

- Христофорова Т.М. – начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района;

- Шишкина Н.В. – начальник юридического отдела администрации Олонецкого  национального муниципального района;

- Коновалов Ф.А. – ведущий специалист отдела экономики  Управления экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района (по согласованию);

-     Дробышевский А.С.   - депутат Совета Олонецкого национального муниципального района (по согласованию).

3.1.Определить порядок работы комиссии:

-Конкурсная комиссия правомочна принимать решения, если на заседании конкурсной комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов, при этом каждый член конкурсной комиссии имеет один голос. Решения конкурсной комиссии принимаются большинством голосов от числа голосов членов конкурсной комиссии, принявших участие в ее заседании. В случае равенства числа голосов голос председателя конкурсной комиссии считается решающим. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколами, которые подписывают члены конкурсной комиссии, принявшие участие в заседании конкурсной комиссии. Конкурсная комиссия вправе привлекать к своей работе независимых экспертов.

-В случае выявления в составе конкурсной комиссии, независимых экспертов таких лиц Концедент заменяет их иными лицами.

3.2.Конкурсная комиссия выполняет следующие функции:

- опубликовывает и размещает сообщение о проведении конкурса;

- опубликовывает и размещает сообщение о внесении изменений в конкурсную документацию;

- принимает заявки на участие в конкурсе;

- предоставляет конкурсную документацию, разъяснения положений конкурсной документации;

- осуществляет вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе, а также рассмотрение таких заявок;

- проверяет документы и материалы, представленные заявителями, участниками конкурса в соответствии с требованиями, установленными конкурсной документацией и достоверность сведений, содержащихся в этих документах и материалах;

- устанавливает соответствие заявителей и представленных ими заявок на участие в конкурсе требованиям, установленных конкурсной документацией, и соответствие конкурсных предложений критериям конкурса и указанным требованиям;

- в случае необходимости запрашивает и получает у соответствующих органов и организаций информацию для проверки достоверности представленных заявителями, участниками конкурса сведений;

- принимает решения о допуске заявителя к участию в конкурсе и о признании заявителя участником конкурса или об отказе в допуске заявителя к участию в конкурсе и направляет заявителю соответствующее уведомление;

- определяет участников конкурса;

- направляет участникам конкурса приглашения представить конкурсные предложения, рассматривает и оценивает конкурсные предложения, в том числе осуществляет оценку конкурсных предложений в баллах в соответствии с критерием конкурса;

- определяет победителя конкурса и направляет ему уведомление о признании его победителем;

- подписывает протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, протокол проведения предварительного отбора участников конкурса, протокол вскрытия конвертов с конкурсными предложениями, протокол рассмотрения и оценки конкурсных предложений, протокол о результатах проведения конкурса;

- уведомляет участников конкурса о результатах проведения конкурса;

- опубликовывает и размещает сообщение о результатах проведения конкурса.

4. Заседание конкурсной комиссии по вскрытию конвертов с заявками на участие конкурсе назначить на 11 часов 00 минут 19 февраля 2016 года.

5. Оценку и сопоставление конкурсных предложений провести в 11 часов 00 минут 02 мая 2016 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

        С.К.Прокопьев